&

CMN.
Proc. Nº do, ao)

Fis. /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº. JC) /XO)

EMENTA: Solicita informações sobre os processos 5391/2020 ,
8622/2020 e 9043/2020.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

O vereador Gilberto Aparecido Borges — GIBA, no uso de suas atribuições legais,
requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, encaminhar este requerimento ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior, para que envie a esta Casa de Leis
informações sobre os processos 5391/2020 Processo Diretrizes de 11/03, 8622/2020 Assunto
ConstruçãoResidencial de 28/05, e 9043/2020 Processo Diretrizes de 05/06, conforme segue:

a) Qual a localização do empreendimento imobiliário relativo ao processo

9043/2020?

b) As diretrizes já foram emitidas e em quais datas? Enviar cópias.

c) Por quais órgãos técnicos municipais já passou ou passará cada um dos

processos?Enviar cópias dos respectivos pareceres.

d) Qual o parecer técnico da CETESB com relação ao aproveitamento da área da

RIGESA? Enviar cópia.

e) Quais são as contrapartidasde cada empreendimento?Enviar cópias.

f) Foram feitos estudos de impactos na vizinhança? Enviar cópias dos pareceres.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de assunto de relevante interesse público, visando este vereador, com este

pedido, cumprir a sua função fiscalizadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis
(Artigo 199), e pela Lei Orgânica Municipal.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº do36 HO.

Fis. Oo
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Contando com o apoio dos nobres pares, agradeço.

Valinhos, 29 de Outubro de 2020.

CON
Gilberto Aparenig

VeredádorPDT

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br